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   januari – juni 2003

• Omsättningen ökade med 28 % till MSEK 107,3 (84,0).

• Rörelseresultatet uppgick till MSEK 21,5 (8,0) och resultatet efter skatt till MSEK
14,1 (3,7).

• Vinsten per aktie uppgick till SEK 1,02 (0,27).

• Under det första halvåret har beställningar erhållits från Sverige, Storbritannien och
Kina av MobiMed-enheter till ett värde av MSEK 38,1.

• Koncernens kassaflöde var starkt positivt och uppgick till MSEK 52,1 (3,0).

• Bedömningen från föregående rapport kvarstår att för verksamhetsåret 2003 uppnå
ett koncernresultat efter finansiella poster i nivå med utfallet för 2002.

Ortivus
Ortivus utvecklar, tillverkar och marknadsför system och produkter som övervakar patienters
medicinska tillstånd i ambulanser, på sjukhus och i hemmet. Ortivus verksamhetsområden är
patientövervakning och beslutsstöd vid akut hjärtsjukdom, pre-hospital övervakning samt
analysverktyg vid utredningar av sömnstörningar.
Ortivus startades 1985 i Sverige. Dotterbolag är etablerade i Storbritannien och USA.
Sedan januari 1997 är Ortivus AB noterat på OM Stockholmsbörsens O-lista.
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Delårsrapport januari-juni 2003

Utvecklingen under första halvåret 2003

Omsättning och resultat

Koncernens omsättning ökade under första halvåret med 28 % jämfört med
motsvarande period föregående år. Koncernens nettoomsättning uppgick under
perioden till MSEK 107,3 (84,0). Intäkterna fördelade sig på följande sätt;

Intäkter, MSEK jan-jun jan-jun Helår
2003 2002 2002

MIDA 33,0 27,7 55,1
Avtal om teknikutbyte, Philips Medical Systems 6,3 7,2 25,1
MobiMed 37,0 4,6 12,0
Sweet Computer Services Inc. 29,2 43,5 83,1
Övrigt 1,8 1,0 3,8
Totalt 107,3 84,0 179,1

MIDA säljs på världsmarknaden av Philips Medical Systems på licens från Ortivus.
Licensintäkter från försäljning av  MIDA som är ett system för att i realtid följa syrebrist i
hjärtmuskeln vid misstänkt hjärtinfarkt och kärlkramp uppgick till MSEK 33,0 (27,7).

Ortivus har även ett femårsavtal om teknikutbyte med Philips Medical Systems vilket ger
Philips företräde framför andra att på kommersiella villkor licensförsälja Ortivus ny-
utvecklade produkter internationellt. Intäkterna från detta avtal uppgick under perioden
till MSEK 6,3 (7,2).

Den höga omsättningen för MobiMed förklaras av en god försäljning till svenska kunder
samt att flera större beställningar från 2002 i Storbritannien, levererats under första
halvåret 2003.

Den minskade omsättningen i dotterbolaget Sweet beror, dels på försvagningen av US-
dollar mellan första halvåret 2002 och 2003 med 19%, dels på att en stor del av bolagets
kunder under 2002 efter krav från de amerikanska hälsovårdsmyndigheterna upp-
graderat sina installationer av Sweets Amazon-system till Windows-miljö. I lokal valuta
minskade Sweets försäljning under första halvåret 2003 som förutsett med 18%.

Rörelseresultatet för perioden uppgick till MSEK 21,5 (8,0) och resultatet efter finansiella
poster till MSEK 22,2 (8,7). Resultatförbättringen jämfört med föregående år beror på
den ökade omsättningen. Dessutom har omkostnader och avskrivningar i koncernen
minskat med MSEK 8,6 till MSEK 57,9, jämfört med föregående år, bland annat genom
effektivisering och rationalisering vid kontoret i Täby samt nedläggning av verksamheten
i Göteborg.

Koncernens valutaflöden i dollar från försäljningen av MIDA och tekniksamarbetet med
Philips Medical Systems har terminssäkrats till en genomsnittskurs för första halvåret
2003 om SEK 10,50. Om så inte skett hade det redovisade resultatet för perioden varit
MSEK 9,5 lägre än det faktiska utfallet.

Resultatet efter skatt uppgick till MSEK 14,1 (3,7), vilket motsvarar en vinst per
aktie på SEK 1,02  (0,27).
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Kassaflöde, investeringar och likviditet

Koncernens kassaflöde för perioden var starkt positivt och uppgick till MSEK 52,1
(3,0).

Investeringar i immateriella anläggningstillgångar uppgick till MSEK 0,9 (2,3) och
investeringar i materiella anläggningstillgångar till MSEK 0,7 (0,9).Koncernens
likvida medel inklusive kortfristiga placeringar uppgick vid periodens utgång till
MSEK 121,4 (69,0). Koncernen har inga räntebärande skulder. Koncernens
finansnetto uppgick till MSEK 0,7 (0,7).

Uppskjuten skatt
Ortivus ackumulerade underskottsavdrag i svenska och utländska bolag bedömdes vid
årsskiftet 2002 kunna utnyttjas, varför en uppskjuten skattefordran om MSEK 34,8
redovisades i bokslutet för 2002. Bolagsskatt om MSEK 7,3 (0) hänförbar till resultatet
före skatt har för perioden avräknats mot uppskjuten skattefordran. Den höga aktuella
skatten under 2002 beror på att dotterbolaget Sweet i USA under 2002 betalade full
skatt på sina resultat. I september 2002 fusionerades som tidigare nämnts Ortivus US
Inc. med Sweet Computer Services Inc., vilket resulterade i en sänkt skattebelastning i
koncernen.

Rörelsegrenar
Ortivus-koncernens verksamhet delas in i två rörelsegrenar nämligen Kardiologi och
Distanssjukvård. Till Kardiologi hänförs licensintäkter från försäljningen av MIDA samt
hälften av intäkterna från avtalet om teknikutbyte med Philips Medical System. Till
Distanssjukvård hänförs intäkterna från försäljning av MobiMed, hälften av intäkterna
från avtalet om teknikutbyte med Philips Medical System samt Sweet. I gruppen Övrigt
ingår intäkter och kostnader som inte tillhör någon av rörelsegrenarna, bland annat
sömnutredningar och ofördelad administration. I tabellen nedan visas hur Ortivus
verksamhet fördelar sig på rörelsegrenar.

          Rörelsegrenar

Kardiologi Distanssjukvård Övrigt Totalt
MSEK Jan – Juni 2003 2002 2003 2002 2003 2002 2003 2002

Nettoomsättning 36,6 31,5 69,3 51,6 1,4 0,8 107,3 84,0
Kostnad såld vara -5,8 -1,4 -21,5 -7,6 -0,7 -0,5 -28,0 -9,5
Bruttoresultat 30,8 30,1 47,8 44,1 0,7 0,3 79,3 74,5
Omkostnader/Avskrivn -5,8 -7,4 -39,2 -47,8 -12,8 -11,3 -57,8 -66,5
Rörelseresultat 25,0 22,7 8,6 -3,7 -12,1 -11,0 21,5 8,0
Rörelsemarginal % 68% 72% 12% -7% - - 21% 10%

Försäljning och resultat under andra kvartalet 2003

Omsättningen under andra kvartalet uppgick till MSEK 48,6 (42,2), en ökning med
15% jämfört med motsvarande period föregående år. Kostnader för sålda varor
uppgick till MSEK 10,4 (5,2). Ökningen jämfört med föregående år beror på en
förändrad försäljningsmix. Sweets Computer Services andel av försäljningen
minskade till följd av att en stor del av Sweets kunder, som nämnts under 2002,
uppgraderat sina Amazon-installationer till Windows samtidigt som US-dollar
försvagats mot svenska kronor. Parallellt härmed har MobiMeds andel av
försäljningen ökat. Omkostnaderna under perioden inklusive nettot av övriga
rörelseintäkter uppgick till MSEK 28,1 (34,2), en minskning med MSEK 6,1 jämfört
med samma period föregående år.
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Rörelseresultatet för andra kvartalet uppgick till MSEK 10,1 (2,7). Finansiella
poster för perioden uppgick till MSEK 0,9 (0,3). Resultat efter finansiella poster var
MSEK 11,0 (3,1). Resultatet efter skatt uppgick till MSEK 7,3 (0,2)

Moderbolaget

Moderbolagets verksamhet utgörs av utveckling, produktion och marknadsföring
av telemedicinska system för diagnoser i realtid av akuta hjärtsjukdomar samt
utveckling av produkter för övervakning av sjukdomstillstånd med syrebrist i
hjärtmuskeln.

Moderbolagets omsättning under första halvåret uppgick till MSEK 66,5 (39,3) och
resultatet efter finansiella poster och skatter till MSEK 12,2 (6,0).

Moderbolagets likvida medel inklusive kortfristiga placeringar uppgick vid periodens
utgång till MSEK 100,2 (57,9). Bolaget har inga räntebärande skulder. Bolaget gjorde
under perioden investeringar i immateriella anläggningstillgångar om MSEK 0,9 (2,3) och
i materiella anläggningstillgångar om 0,1 (0,0)

KARDIOLOGI

Samarbetet med Philips Medical Systems

Ortivus lanserade MIDA 1993 och gav då kardiologer möjlighet att kontinuerligt och i
realtid följa syrebrist i hela hjärtat. Därmed förbättrades avsevärt möjligheterna till
diagnos och uppföljning av bland annat hjärtinfarktspatienter. År 1995 träffades ett
exklusivt distributionsavtal med Hewlett-Packard gällande försäljning och distribution av
MIDA. Via företagsköp har detta avtal därefter övertagits av Philips Medical Services.

De medicinska metoderna för omhändertagandet av patienter med akut bröstsmärta, till
exempel patienter med misstänkt hjärtinfarkt, förändras kontinuerligt. Detta innebär
behov av nya och förbättrade metoder för att tidigt kunna bekräfta eller utesluta
diagnosen hjärtinfarkt. Bland annat har användningen av biokemiska markörer ökat
samtidigt som behovet av fullständig och kontinuerlig EKG registrering under 24 – 48
timmar minskat.

Ortivus har successivt anpassat sin utvecklingsportfölj till dessa förändringar. Därför
drivs idag samarbete kring beslutsstödssystem baserade på biokemiska hjärtinfarkts-
markörer med forskare vid Akademiska sjukhuset i Uppsala. Projektets resultat verifieras
för närvarande på patienter vid tre sjukhus i Sverige.

Vidare utvecklar Ortivus nya metoder för att analysera EKG och data från MIDA
tillsammans med forskare och kliniker vid Karolinska och Sahlgrenska Universitets-
sjukhusen. Målet är att få ett mer kvalificerat beslutsstöd integrerat i systemet.

Det nuvarande avtalet med Philips rörande MIDA är femårigt och löper ut i juni 2004.
Avtalet blir då icke-exklusivt och Ortivus licensintäkter kommer att baseras på faktisk
försäljning. Diskussioner pågår därför mellan Ortivus och Philips om fortsatt samarbete
kring Ortivus idag aktuella utvecklingsportfölj.

Integrationen av MIDA i Philips system är tekniskt genomförd. För att praktiskt förenkla
registreringen av EKG har Philips valt att numera använda den så kallade EASI metoden
som använder sig av 5 istället för 8 eller 10 elektroder. Arbetet med att få FDA-
godkännande av MIDA enligt denna metod fortsätter.
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DISTANSSJUKVÅRD

MobiMed

MobiMed, som är ett system som bygger på telemedicin och informationshantering för
patienter i ambulanser, har under 2002/2003 fått sitt kommersiella genombrott på
marknaderna i Sverige, Storbritannien och Kina. En första order har inkommit från Kina
och en delleverans har skett efter utgången av rapportperioden. Avtal har under
perioden tecknats med distributörer för den kinesiska och den italienska marknaden.

Under perioden har MobiMed tillförts ny funktionell påbyggnad kallad MobiMed
Information System (MIS). MIS möjliggör långtidslagring av patientdata, journalhantering,
verksamhetsuppföljning för ambulanssjukvården samt integrering med andra IT-system
inom sjukvården t. ex elektronisk patientjournal. Ett första mindre MIS-system
installerades i Sverige 2002. MIS har nu beställts av en kund i Storbritannien. Det
befinner sig under installation och har väckt stort intresse hos kunder i Sverige, Norge
och Storbritannien

Orderstocken för MobiMed inklusive MobiMed MIS uppgår för närvarande till MSEK
34,8 varav en tredjedel med leverans under resten av 2003. MobiMed är under lansering
i bland annat Italien, Frankrike och Kina varför försäljningen av MobiMed bedöms få en
fortsatt god utveckling. Efter rapportperioden har beställningar till ett belopp av MSEK
3,0 erhållits för MobiMed-enheter från Norge och Storbritannien.

Sweet Computer Services, Inc.
Ortivus är via sitt helägda dotterbolag Sweet Computer Services, Inc. marknadsledande i
USA för administrativa program för ambulanssjukvård. Sweet lanserade under 2002 ny
mjukvara som erbjuder ambulanssjukvården ett komplett Windows-baserat system för
fakturering och patientjournaler. De nya systemen resulterade i att befintliga kunder i
betydande omfattning under 2002 uppgraderat sina befintliga system. Uppgraderingen
har emellertid nu genomförts av så gott som alla kunder varför Sweets försäljning under
2003 återgått till en mer normal nivå.

ÖVRIGT

Biosaca
Försäljningen av Biosaca har under året uppgått till MSEK 1,1 (0,5). Mjukvaran ”Sleep
Studio” har under perioden anpassats till den amerikanska marknaden. Biosaca har
positionerats som ett kompakt sömnanalyssystem, även det en anpassning till den
amerikanska marknaden. Lansering av Biosaca pågår i flera länder samtidigt som
diskussioner förs med några potentiella distributörer för USA-marknaden.

Särskild granskningsman
På den ordinarie bolagsstämman i Ortivus AB begärde en minoritet att en särskild
granskningsman skulle utses. Till granskningsman har Länsstyrelsen förordnat Advokat
Otto Rydbeck vid Settervalls Advokatbyrå.

Utsikter för 2003

Bedömningen från föregående rapport kvarstår att Ortivus-koncernen för
verksamhetsåret 2003 uppnår ett koncernresultat efter finansiella poster i nivå med
utfallet för 2002, vilket innebär att koncernresultatet efter finansiella poster för
andra halvåret väntas vara svagare än för motsvarande period föregående år.

Täby den 21 augusti 2003

Styrelsen
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Delårsrapport för januari-september publiceras den 24 oktober 2003

Vid frågor står VD Claes Stenlander, 08-446 45 00, 070- 663 39 81
(claes.stenlander@ortivus.se),  eller CFO Gustaf Wettergren 08-445 46 00,

070-640 07 11, (gustaf.wettergren@ortivus.se) till tjänst.

Granskningsrapport;

Jag har översiktligt granskat denna halvårsrapport enligt den rekommendation som
FAR utfärdat. En översiktlig granskning är väsentligt begränsad jämfört med
revision. Det har inte kommit fram något som tyder på att halvårsrapporten inte
uppfyller kraven enligt Årsredovisningslagen.

Stockholm 2003-08-21

Bo Ribers

Auktoriserad Revisor
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Belopp i KSEK apr - juni apr - juni jan - juni jan - juni Helår
2003 2002 2003 2002 2002

Nettoomsättning 48 606 42 201 107 342 83 953 179 140
Kostnad för sålda varor -10 382 -5 232 -28 015 -9 487 -18 560
Bruttoresultat 38 224 36 969 79 327 74 466 160 580
Försäljningskostnader -14 279 -17 530 -27 191 -31 109 -55 935
Administrationskostnader -5 943 -7 631 -14 953 -17 003 -36 453
FoU-kostnader -7 652 -9 546 -15 850 -18 638 -36 826
Övriga rörelseintäkter/-kostnader -234 472 144 299 402
Jämförelsestörande poster 0 0 0 0 0
Rörelseresultat 1) 10 116 2 734 21 477 8 015 31 768
Finansiella poster, netto 862 323 683 669 1 699
Resultat efter 10 978 3 057 22 160 8 684 33 467
finansiella poster
Aktuell skatt -203 -2 827 -673 -4 982 -7 572
Uppskjuten skatt -3 508 0 -7 342 0 35 466
Resultat efter skatt 7 267 230 14 145 3 702 61 361

1) Avskrivningar som belastat detta resultat 3 311 3 739 6 281 7 330 14 382
  Varav på immateriella anlägningstillgångar 2 621 3 107 5 260 6 128 12 511

03-06-30 02-06-30 02-12-31
Resultat/aktie, kr 1,02 0,27 4,44

03-06-30 02-06-30 02-12-31
Antal aktier (tusental) 13 805 13 732 13 805

Belopp i KSEK

Anläggningstillgångar 03-06-30 02-06-30 02-12-31
Immateriella anläggningstillgångar 51 561 60 435 56 252
Materiella anläggningstillgångar 2 643 3 795 3 483
Finansiella anläggningstillgångar 33 994 5 654 42 655
Summa anläggningstillgångar 88 198 69 884 102 390

Omsättningstillgångar
Varulager 7 683 13 078 12 628
Kortfristiga fordringar 50 943 51 742 70 992
Kortfristiga placeringar 5 289 24 518 5 771
Kassa och bank 116 067 44 518 63 487
Summa omsättningstillgångar 179 982 133 856 152 878
Summa tillgångar 268 180 203 740 255 268

Eget kapital 233 725 164 758 221 171
Minoritetsintresse 0 0 0
Avsättningar och långfristiga skulder 370 590 370
Kortfristiga skulder 34 085 38 392 33 727
Summa eget kapital och skulder 268 180 203 740 255 268

Koncernens resultaträkning 

Koncernens balansräkning

I delårsperiodens FoU-kostnader ingår goodwillavskrivningar med KSEK 1 778 (1 778).
I delårsperiodens Försäljningskostnader ingår goodwillavskrivningar med KSEK 2 082 (2 082).
I delårsperioden har FoU-kostnader i samband med ett forskningsprojekt vid Uppsala Universitet  
aktiverats med KSEK 918 (1 033).
Aktuell skatt KSEK 673 är hänförlig till dotterbolaget Sweet Computer Services, Inc.   

Redovisningsprinciper:
Delårsrapporten har upprättats i enlighet med Redovisningsrådets rekommendationer och akutgruppsuttalanden
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Belopp i KSEK 03-06-30 02-06-30 02-12-31
Den löpande verksamheten 28 467 11 779 44 338
Förändring rörelsekapital 25 352 -5 606 -29 908
Investeringar -1 614 -3 135 -11 170
Finansiering -107 0 0
Förändring likvida medel 52 098 3 038 3 260

03-06-30 02-06-30 02-12-31
Ingående balans 221 171 161 874 161 874
Omräkningsdifferenser i  dotterbolag -1 591 -818 -3 064
Nyemission 0 0 1 000
Periodens resultat 14 145 3 702 61 361
Utgående balans 233 725 164 758 221 171

030630 021231 020630 011231 001231 991231 981231
Resultat efter skatt 14 145 61 361 3 702 -65 901 -30 485 -1 244 -22 639
Rörelseresultatmarginal 21% 19% 10% -41% -46% -2% -54%
Resultat/aktie, SEK 1,02 4,44 0,27 -4,80 -2,33 -0,11 -2,03
Räntabilitet på eget kapital 28% 32% 8% -36% -14% -1% -13%
Räntabilitet på sysselsatt kapital 45% 18% 18% -33% -13% 0% -13%
Soliditet 87% 87% 81% 80% 92% 92% 92%
Eget kapital/aktie, SEK 16,93 16,02 12,00 11,79 15,90 18,16 14,68

Nyckeltal

Box 513 183 25  TÄBY

Koncernens kassaflödesanalys

Förändring av koncernens egna kapital


